PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO-RJ

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

OFÍCIO Nº: 011/2025 - DISPENSA
ASSUNTO: Aquisição de alimentação.

Senhor, Ebenezer Maia Guedes

Pelo presente, venho por meio deste Ofício, solicitar o fornecimento de serviço, que se
destinam a atender às necessidades do(a):

• SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Solicitamos a dispensa de licitação para a aquisição de:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA

QUANTIDADE

1

Quentinhas entregues nos locais indicados pela Secretaria de Meio

Ambiente NA REGIÃO DE VOLTA DE PIÃO em embalagem

descartáveis de alumínio ou isopor na medida nº 9, conforme

cardápios em anexo. Os alimentos devem estar quentes, próprios

para consumo humano. Junto à refeição deve ser fornecido um

garfo descartável embalado individualmente em saco plástico.

UNIDADE 450

CONSIDERAÇÕES ADICIONAIS:

É importante ressaltar que, ao menos duas vezes por semana, ocorre a coleta de resíduos sólidos
urbanos no distrito de Volta do Pião. Geralmente, a rota inicia-se às 06h e retorna a São José no
final da tarde. Portanto, a aquisição de alimentação para a equipe que realiza essa rota é
fundamental, composta por três servidores: um motorista e dois coletores.
 Adicionalmente, é comum que servidores dos cemitérios municipais se desloquem até o
Cemitério do Cruz, o que também demanda a disponibilização de alimentação no local. Destaca-se
que, tanto na coleta de resíduos quanto nas atividades no cemitério, os servidores não têm a
possibilidade de levar comida ou retornar para casa durante o horário do almoço.

Certo de contar com sua devida atenção ao pedido acima, aproveito o momento para

expressar os votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

São José do Vale do Rio Preto, em 25 de março de 2025.

EDMARDO DE OLIVEIRA CAMPBELL JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Mat. 6368

P
ro

ce
ss

o
43

10
/2

02
5.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
M

A
R

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
A

M
P

B
E

LL
 J

U
N

IO
R

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/7

38
6B

09
1B

E
60

46
9E

A
C

60
B

C
F

D
B

7A
91

E
D

4

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

7386B091BE60469EAC60BCFDB7A91ED4

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/7386B091BE60469EAC60BCFDB7A91ED4

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/7386B091BE60469EAC60BCFDB7A91ED4

		2025-04-02T13:55:34-0300
	EDMARDO DE OLIVEIRA CAMPBELL JUNIOR